
Betula concinna (Bříza něžná)

čeleď: Betulaceae
oblasti: Švédsko

Pochází ze Švédska. Roste v podobě stromovitého keře s větším počtem kmenů větvených již od
země aneob jako široce protáhlý keř s obloukovitými větvemi. Borka je tmavěhnědá až téměř černá,
neodlupuje se. Větve jsou v mládí hnědé, žlábkovité, lenticely žlutohnědé. Listy jsou eliptické až
vejčité, špičaté, jemně žilkované, v mládí ochlupené. Jehnědy jsou štíhle válcovité, vzpřímené,
šupiny mají střední cíp nápadně delší než postranní.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Betula concinna
https://www.rostliny.net/celed/Betulaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=256
https://www.rostliny.net/

